Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50, Pq. Industrial, Embu – SP – CEP 06816-000 - Fone 4785-1560  1

INDICAÇÃO N.º  000/2021.

Data: 00/00/2021

Processo: 000

Eu, Vereador Adalto Batista, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 133 do
regimento interno, INDICO ao Chefe do poder executivo municipal a criação da “Feira
de Exposição de Móveis Rústicos e Artesanais de Embu das Artes.”

JUSTIFICATIVA

Considerando que devido à Pandemia do Coronavírus houve uma queda deste
seguimento no município;

Considerando que a Feira de Exposição seria um importante instrumento de divulgação
e negócio;

Considerando o grande número de profissionais da área de "marceneiros" que
necessitam de maior incentivo do poder público para valorização de seu trabalho;

Considerando que a criação da exposição seria um novo atrativo turístico para a
cidade.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação.

Plenário Mestre Gama, 22 novembro de 2021.

__________________________

Adalto Batista

Vereador